

Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft

Ortsgruppe Langenfeld e.V.

Geschäftsstelle Langforter Straße 70 40764 Langenfeld

E-Mail: info@langenfeld.dlrg.de

Tel.: +49 (0) 2173 989785

Mittwoch, 2. April 2025

Einladung zur Ortsgruppentagung 2025

DLRG Ortsgruppe Langenfeld e.V. | Langforter Straße 70 | 40764 Langenfeld

Sehr geehrte Damen und Herren, liebe Kameradinnen und Kameraden

hiermit laden wir Sie und euch zur Ortsgruppentagung 2025 der DLRG Ortsgruppe Langenfeld e.V. ein.

Termin: Mittwoch, der 14. Mai 2025 um 19:45

Ort: Seminarraum 1, Sportgemeinschaft Langenfeld

Langforter Str. 72, 40764 Langenfeld

Tagesordnung

- 1 Begrüßung, Grußworte
- 2 Regularien
- 2.1 Feststellung von Anwesenheit und Stimmrecht
- 2.2 Bestätigung der ordnungsgemäßen Einladung
- 2.3 Protokoll der OG-Tagung 2024
- 2.4 Feststellung der Tagesordnung
- 3 Ehrungen
- 4 Bericht des Vorstands mit Aussprache
- 5 Jahreskassenabschluss 2024
- 5.1 Aussprache
- 5.2 Bericht der Revisoren
- 6 Entlastungen
- 7 Wirtschaftsplan 2026
- 7.1 Aussprache
- 7.2 Genehmigung
- 8 Beschlussfassung über vorliegende Anträge
- 9 Mitteilungen und Anfragen
- 10 Verabschiedung

Stimmberechtigung

Stimmberechtigt sind alle erschienenen Mitglieder, die das 16. Lebensjahr vollendet und den Jahresbeitrag für 2024 entrichtet haben.

Anträge

Anträge müssen bis spätestens 30. April 2025 in schriftlicher Form bei der Geschäftsstelle im Vereinsraum der DLRG Langenfeld, Langforter Straße 70, 40764 Langenfeld oder per Mail an og-tagung@langenfeld.dlrg.de eingegangen sein. Fristgerecht eingegangene Anträge können ab dem 30. April 2025 zu den regulären Geschäftszeiten Freitags und Mittwochs dort eingesehen oder in begründeten Ausnahmefällen von dort abgefordert werden.

Bericht des Vorstands

Dieses Jahr verzichten wir auf einen schriftlichen Bericht und werden den Bericht bei der Tagung mündlich vortragen. Dies spart Papier und Porto und ist zusätzlich ansprechender für die Gäste sein. Die Grundzüge des Berichtes werden ins Protokoll aufgenommen und können bei Bedarf dort nachgelesen werden.

Mit freundlichen Grüßen

Melina Beesch Vorsitzende

Anlagen:

Anlage 1: Jahreskassenabschluss 2024 und Wirtschaftsplan 2026

Verteiler:

DLRG-Bezirk Kreis Mettmann Alle stimmberechtigten Mitglieder der DLRG Langenfeld

Die Einladung ergeht auf dem Postweg an alle stimmberechtigten Mitglieder. Zusätzlich werden alle Mitglieder durch Veröffentlichung im Internet auf der Webseite der DLRG Langenfeld (https://langenfeld.dlrg.de) eingeladen.